[image: Герб кон [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2020                                          г. Ужур                                                      № 314

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 643 «Об утверждении муниципальной программы Ужурского района «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ужурского района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 643 «Об утверждении муниципальной программы Ужурского района «Управление муниципальными финансами» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта муниципальной программы Ужурского района «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Ужурского района» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Ужурского района
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы Ужурского района по годам
составляет 437 146,8 тыс. рублей, в том числе:
65 319,2  тыс. рублей – средства краевого бюджета;
371 827,6 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
муниципальной программы Ужурского района:
2017 год – 79 579,7 тыс. рублей, в том числе:
11 016,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
68 563,1 тыс. рублей - средства районного бюджета
2018 год – 79 472,4 тыс. рублей, в том числе:
11 971,0 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
 67 501,4 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2019 год – 71 513,7 тыс. рублей, в том числе:
11 124,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
60 389,2 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2020 год – 78 707,4 тыс. рублей, в том числе:
13 201,9 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
65 505,5 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2021 год – 63 936,8 тыс. рублей, в том числе:
9 002,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
54 934,2 тыс. рублей - средства районного бюджета.
2022 год –63 936,8 тыс. рублей, в том числе:
9 002,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
54 934,2 тыс. рублей - средства районного бюджета.

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.4. Раздел паспорта подпрограммы 1 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1» (Приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы 1 по составляет 144 979,2 тыс. рублей, в том числе:
29 394,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
115 584,5 тыс. рублей – средства местного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2020 год – 57 199,4 тыс. рублей, в том числе:
11 389,5 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
45 809,9 рублей - средства местного бюджета.
2021 год – 43 889,9 тыс. рублей, в том числе:
9 002,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;
34 887,3 тыс. рублей - средства местного бюджета;
2022 год – 43 889,9 тыс. рублей, в том числе:
9 002,6 тыс. рублей - средства краевого бюджета;                    34 887,3 тыс. рублей - средства местного бюджета..

1.5 Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.6. Раздел паспорта подпрограммы 3 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1» (Приложение № 6 к муниципальной программе) изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 3
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 61 451,8 тыс. рублей, в том числе:
1 812,4 тыс.рублей- средства краевого бюджета ;
59 639,4 тыс. рублей – средства местного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы
2020 год – 21 458,0 тыс. рублей, в том числе:
1 812,4 тыс. рублей –средства краевого бюджета;
19 645,6 тыс. рублей - средства местного бюджета.
2021 год – 19 996,9 тыс. рублей, в том числе:
19 996,9 тыс. рублей – средства местного бюджета;
2022 год – 19 996,9 тыс. рублей, в том числе:
19 996,9 тыс. рублей – средства местного бюджета.

1.7. Приложение к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя финансового управления администрации Ужурского района Н.А.Винтер.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский Хлебороб».

Глава района                                                                                           К.Н.Зарецкий

                          Приложение №1
	          к постановлению
	администрации
	18.05.2020 № 314
								Приложение № 2
                  															к муниципальной 																	программе
																Ужурского района

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского района
за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней
бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Ужурского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Ужурского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	Итого на очередной финансовый год
и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Муниципальная программа Ужурского района
	Управление муниципальными финансами

	всего расходные обязательства
по муниципальной программе Ужурского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	78 707,4
	63 936,8
	63 936,8
	206 581,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	Х
	Х
	Х
	78 707,4
	63 936,8
	63 936,8
	206 581,0

	3
	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ужурского района
	всего расходные обязательства
по подпрограмме муниципальной программы Ужурского района

	Х
	Х
	Х
	57 199,4

	43 889,9
	43 889,9
	144 979,2

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	Х
	Х
	Х
	57 199,4

	43 889,9
	43 889,9
	144 979,2

	4
	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом Ужурского района Красноярского края
	всего расходные обязательства

	Х
	Х
	Х
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	Х
	Х
	Х
	50,0

	50,0
	50,0
	150,0

	5
	Подпрограмма 3
	 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства

	Х
	Х
	Х
	21 458,0
	19 996,9
	19 996,9
	61 451,8

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	Х
	Х
	Х
	21 458,0

	19 996,9
	19 996,9
	61 451,8

		     Приложение №2
	     к постановлению
	     администрации
	     18.05.2020 № 314
	     Приложение № 3
	     к муниципальной программе
			     Ужурского района

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Ужурского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)
	№ п/
	Статус (муниципальная программа Ужурского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Ужурского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Муниципальная программа Ужурского района
	Управление муниципальными финансами

	всего
	78 707,4
	63 936,8
	63 936,8
	206 581,0

	в том числе:

	федеральный бюджет1

	краевой бюджет
	11 124,5
	9 002,6
	9 002,6
	29 129,7

	местный бюджет
	67 582,9
	54 934,2
	54 934,2
	177 451,

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ужурского района

	всего
	57 199,4
	43 889,9
	43 889,9
	144 979,2

	в том числе:

	федеральный бюджет1

	краевой бюджет
	11 389,5
	9 002,6
	9 002,6
	29 394,7

	местный бюджет
	45 619,9
	34 887,3
	34 887,3
	115 394,5

	внебюджетные источники

	4
	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом Ужурского района Красноярского края
	всего
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	в том числе:

	федеральный бюджет1

	краевой бюджет

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	внебюджетные источники

	5
	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего
	21 458,0
	19 996,9
	19 996,9
	61 451,8

	в том числе:

	федеральный бюджет1

	краевой бюджет
	1 812,4
	0,0
	0,0
	1 812,4

	местный бюджет
	19 645,6
	19 996,9
	19 996,9
	59 639,4

	внебюджетные источники

                      Приложение №3
		к постановлению
		администрации
		18.05.2020 № 314
		Приложение
		к подпрограмме 1

Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе

	ГРБС
	РзПр

	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Цель подпрограммы 1: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных образований Ужурского района, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов

	3
	Задача 1. Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований

	4
	Мероприятие 1.1:
Выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счет средств краевого бюджета

Финансовое управление Администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	1401
	0110076010
	511
	11 354,7
	9 002,6
	 9 002,6
	29 359,9
	Обеспечение минимального размера бюджетной обеспеченности на 2020-2022годы не менее 2,0 тыс. рублей на одного жителя

	5
	Мероприятие 1.2:
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление Администрации Ужурского района Красноярского края
	090

	1401

	011083010

	511

	22 030,9
	18 132,4
	18 132,4
	58 295,7

	Обеспечение минимального размера бюджетной обеспеченности на 2020-2022 годы не менее 2,0 тыс. рублей на одного жителя

	6
	Мероприятия 1.3: Иные межбюджетные трансферы на частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края ,для которых указами президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда
	Финансовое управление Администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	1403
	0110010480
	540
	34,8
	0,0
	0,0
	34,8
	Финансирование расходов на повышение размеров оплаты труда работников  МБУК «Златоруновский поселковый музей»

	7
	Мероприятия 1.4: Иные межбюджетные трансферы на содержание МБУК «Златоруновский поселковый музей»
	Финансовое управление Администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	1403
	0110083030
	540
	1 157,4
	0,0
	0,0
	1 157,4
	Оплата коммунальных услуг МБУК «Златоруновский поселковый музей»

	8
	Мероприятие 1.5:
Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Финансовое управление Администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	1403
	0110083020
	540
	22 621,6

	16 754,9
	16 754,9
	56 131,4
	Обеспечение минимального размера бюджетной обеспеченности на 2020-2022 годы не менее 2,0 тыс. рублей на одного жителя

			Приложение №4
		к постановлению
		администрации
		18.05.2020 № 314
		Приложение
		к подпрограмме 3

Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	итого на очередной финансовый год и плановый период
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе
в натуральном выражении)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13

	2
	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета

	3
	Задача 1. Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала муниципальной финансовой системы Ужурского района

	4
	Мероприятие 1.1
Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края
	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	0106
	0130010360
	121
129

935,6
282,5

0,0
0,0

0,0
0,0

935,6
282,5
	Обеспечение качественного планирование и исполнение доходов и расходов районного бюджета

	5
	Мероприятие 1.2
Частичное  финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090

	0106
	0130010490

121
129

	6,4
4,9
1,5
	0,0
0,0
0,0

	0,0
0,0
0,0
	6,4
4,9
1,5
	Обеспечение качественного планирование и исполнение доходов и расходов районного бюджета

	6
	Мероприятие 1.3 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	0106
	0130080040

121
122
129
244
321

	8 667,4
5 956,1
33,2
1 799,0
875,1
4,0

	8 667,4
5 956,1
33,2
1 799,0
875,1
4,0

	 8 667,4
5 956,1
33,2
1 799,0
875,1
4,0

	26 002,2
17 868,3
99,6
5 397,0
2 625,3
12,0
	Обеспечение качественного планирование и исполнение доходов и расходов районного бюджета

	7
	Мероприятие 1.4 Повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на обучающие семинары
	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Повышение квалификации муниципальных служащих, работающих в финансовом управлении

	8
	Задача 2. Обеспечение доступа для граждан к информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме

	9
	Мероприятие 2.1 Организация и координация работы по размещению районными муниципальными учреждениями требуемой информации на Официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru, в рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Размещение районными муниципальными учреждениями в полном объеме требуемой информации на Официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru в текущем году

	10
	Мероприятие 2.2 Наполнение и поддержание в актуальном состоянии рубрики «Бюджет для граждан», созданной на Официальном сайте Ужурского района
	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Размещение на Официальном сайте Ужурского района Путеводителя по бюджету Ужурского района

	11
	Задача 3. Организация и осуществление внутреннего финансового контроля

	12
	Мероприятие 3.1: Организация и осуществление финансового контроля в соответствии с утвержденным планом внутреннего финансового контроля
	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Организация и осуществление финансового контроля

	13
	Задача 4. Обеспечение качественной организации ведения бухгалтерского учета, составления, предоставления бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главным распорядителям, финансовому органу, взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах.

	14
	Мероприятие 4.1
Частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	0113
	0130010360

111
119

445,4
134,5

0,0
0,0

0,0
0,0

445,4
134,5
	Своевременность предоставления отчетности МКУ "Межведомственная бухгалтерия Ужурского района

	15
	Мероприятие 4.2
Частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы ( минимального размера оплаты труда)
	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	0113
	0130010490

111
119
	8,0
6,1
1,9
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	8,0
6,1
1,9
	Своевременность предоставления отчетности МКУ "Межведомственная бухгалтерия Ужурского района

	15
	Мероприятие 4.2
Обеспечение деятельности МКУ «Межведомственная бухгалтерия Ужурского района»
	Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края
	090
	0113
	0130080070

111
112
119
244

	11 329,5
7 756,0
5,9
 2 342,3
1 225,3
	11 329,5
7 756,0
5,9
2 342,3
1 225,3
	11 329,5
7 756,0
5,9
2 342,3
1 225,3

	33 988,5
23 268,0
17,7
7 026,9
3 675,9

	Своевременность предоставления отчетности МКУ "Межведомственная бухгалтерия Ужурского района"

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg